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ART PARK
SPECIFIKIME TEKNIKE

Pllake çimentato 1.25mm

Strukture metalike 50mm

Bordure betoni 10x10cm

Mur ekzistues betonine
perimetral ne katin -1

20 10

6

Muri i k.xhesit do te nderpritet cdo
5-10m duke vendosur rrjete
llamarine te biruar, me vrima
5-10mm per qarkullimin e ajrit

Hidroizolim me hstrese mapei

Veshje me gips

5

Mur tulle perimetral ekzistues

UP metalik i kapur ne tulle

Pambuk mineral guror

Dhome ajri

Guarnicion gome
Profil alumini 40x40x3

Profil celiku 100x100x3

Izolues akustik 5mm
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Gips anti zjar

Konstruksion metalik 75mm
Gips anti zjar

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
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1:50 A2

Details Walls / Detaje Muret

W1_Veshje gipsi me pambuk mireal guror, sh 1 : 25

W5_Veshje me panele cimentato me strukture 50mm, sh 1:25

PJ_

W2 Mur gipsi dopio strukture 55mm me dopio gips normal dhe pambuk
mineral guror, sh 1 : 25

W3_ Mur gipsi me tek strukture 50mm, me panele rezistente ndaj ujit ne te
dyja krahet, me veshje pllake gres porcelanate, sh 1 : 25

W4_ Mur gipsi me tek strukture 50mm, me panele rezistente ndaj ujit ne nje
krah dhe reziztent ndaj lageshtires ne anen tjeter, me veshje pllake gres
porcelanate, sh 1 : 25

W7_ Mur gipsi dopio strukture 75mm me dopio panel rezistent ndaj zjarrit nga te
dyja anet  dhe dy shtresa lesh guri, sh 1 : 25

Pamje, e murit W6 tek dhoma e regjistrimit sh 1:20W6_Mur gipsi strukture profil celiku 100x100x3mm me dopio gips normal, me
pambuk mineral guror dhe xham zeizolues ndares, sh 1:20

03. W2_Mur gipsi dopio strukture 50mm me 

dopio gips normal

Pasi	eshte	vendosur	biadeziv	ne	profilet	UD,	ata	montohen	ne	solete	pastaj	ne	tavan	me	UPA.	Me	pas	fillon	

vendosja	e	profileve	CD	dhe	behet	shperndarja	e	tyre	çdo	62,5	cm	aksiale.	Pas	shperndarjes,	pickohen	ato	

lart	dhe	poshte.	Fillon	vendosja	e	pllakes	se	pare	gipsi	te	zakonshem	nga	njeri	krah	dhe	fugat	mbushen	

thjesht me llaçin perkates. Pastaj vazhdon vendosja e panelit te dyte gipsi te zakonshem, duke u kujdesur qe 

fugat	te	mos	bien	mbi	njera	tjetren	ne	po	te	njejten	ane.	Me	pas	vendoset	pambuku	mineral	guror	nga	te	dy	

krahet,	duke	u	kujdesur	qe	te	mos	leme	asnje	hapesire	bosh	sepse	do	te	na	sherbente	si	ure	termike.	Pasi	

jemi	siguruar	qe	kane	mbaruar	te	gjitha	instalimet	perkatese,	vazhdojme	me	mbylljen	e	panelit	te	pare	gipsi	

te	zakonshem	te	anes	tjeter.	Mbushim	fugat	me	llaçin	perkates	perseri,	dhe	bejme	mbylljen	dhe	te	panelit	

te	dyte	gipsi	te	zakonshem,	gjithmone	duke	u	kujdesur	qe	fugat	te	mos	bien	mbi	njera	tjetren.	Paneli	i	dyte	

gipsi	te	zakonshem	vendoset	me	vida	3.5	cm.	Ne	kete	moment	fillohet	me	mbylljen	e	fugave	me	rrjete	dhe	

llaçin	perkates	nga	te	dy	krahet	e	murit,	bashke	me	kokat	e	vidave.		

Trashesia	e	murit	me	profile	50mm	CD	arrin	15	cm.
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ART PARK
SPECIFIKIME TEKNIKE

Pllake çimentato 1.25mm
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Gips anti zjar

Konstruksion metalik 75mm
Gips anti zjar

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
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1:50 A2

Details Walls / Detaje Muret

W1_Veshje gipsi me pambuk mireal guror, sh 1 : 25

W5_Veshje me panele cimentato me strukture 50mm, sh 1:25

PJ_

W2 Mur gipsi dopio strukture 55mm me dopio gips normal dhe pambuk
mineral guror, sh 1 : 25

W3_ Mur gipsi me tek strukture 50mm, me panele rezistente ndaj ujit ne te
dyja krahet, me veshje pllake gres porcelanate, sh 1 : 25

W4_ Mur gipsi me tek strukture 50mm, me panele rezistente ndaj ujit ne nje
krah dhe reziztent ndaj lageshtires ne anen tjeter, me veshje pllake gres
porcelanate, sh 1 : 25

W7_ Mur gipsi dopio strukture 75mm me dopio panel rezistent ndaj zjarrit nga te
dyja anet  dhe dy shtresa lesh guri, sh 1 : 25

Pamje, e murit W6 tek dhoma e regjistrimit sh 1:20W6_Mur gipsi strukture profil celiku 100x100x3mm me dopio gips normal, me
pambuk mineral guror dhe xham zeizolues ndares, sh 1:20

04. W3_Mur gipsi me tek strukture me 

panele	rezistente	ndaj	ujit	(çimentato)	ne	te	

dyja krahet

Ne	fillim	vendosim	profile	UD	ne	solete	dhe	ne	tavan.	Pastaj	bejme	shperndarjen	e	profile	CD	50mm,	dhe	

i	pickojme	ata	lart	dhe	poshte.	Fillojme	me	vendosjen	e	pllakes	çimentato	nga	njeri	krah	duke	ngjitur	

me	silikonin	perkates	te	furnizuar	nga	e	njejta	firme	qe	furnizon	edhe	pllakat	pllaken	ne	vazhdim.	E	leme	

silikonin	te	thahet	per	24	ore,	dhe	mbushjen	e	fugave	dhe	te	kokave	te	vidave	i	bejme	me	llaçin	perkates	

kunder	lageshtires.	Pasi	sigurohemi	qe	jane	bere	te	gjitha	instalimet	vazhdojme	me	mbylljen	e	krahut	tjeter,	

ne te njejten menyre si me pare. 

Trashesia	e	murit	arrin	ne	75	mm.
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Pllake çimentato 1.25mm

Strukture metalike 50mm

Bordure betoni 10x10cm

Mur ekzistues betonine
perimetral ne katin -1

20 10

6

Muri i k.xhesit do te nderpritet cdo
5-10m duke vendosur rrjete
llamarine te biruar, me vrima
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Mur tulle perimetral ekzistues

UP metalik i kapur ne tulle

Pambuk mineral guror
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Guarnicion gome
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TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.
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1:50 A2

Details Walls / Detaje Muret

W1_Veshje gipsi me pambuk mireal guror, sh 1 : 25

W5_Veshje me panele cimentato me strukture 50mm, sh 1:25

PJ_

W2 Mur gipsi dopio strukture 55mm me dopio gips normal dhe pambuk
mineral guror, sh 1 : 25

W3_ Mur gipsi me tek strukture 50mm, me panele rezistente ndaj ujit ne te
dyja krahet, me veshje pllake gres porcelanate, sh 1 : 25

W4_ Mur gipsi me tek strukture 50mm, me panele rezistente ndaj ujit ne nje
krah dhe reziztent ndaj lageshtires ne anen tjeter, me veshje pllake gres
porcelanate, sh 1 : 25

W7_ Mur gipsi dopio strukture 75mm me dopio panel rezistent ndaj zjarrit nga te
dyja anet  dhe dy shtresa lesh guri, sh 1 : 25

Pamje, e murit W6 tek dhoma e regjistrimit sh 1:20W6_Mur gipsi strukture profil celiku 100x100x3mm me dopio gips normal, me
pambuk mineral guror dhe xham zeizolues ndares, sh 1:20

05. W4_Mur gipsi me panel rezistent ndaj ujit 

(çimentato)	ne	njerin	krah	dhe	panel	rezistent	

ndaj lageshtise ne krahun tjeter

Ne	fillim	vendosim	profile	UD	ne	solete	dhe	ne	tavan.	Pastaj	bejme	shperndarjen	e	profile	CD	50mm,	dhe	

i	pickojme	ata	lart	dhe	poshte.	Fillojme	me	vendosjen	e	pllakes	çimentato	nga	njeri	krah	duke	ngjitur	

me	silikonin	perkates	te	furnizuar	nga	e	njejta	firme	qe	furnizon	edhe	pllakat	pllaken	ne	vazhdim.	E	leme	

silikonin	te	thahet	per	24	ore,	dhe	mbushjen	e	fugave	dhe	te	kokave	te	vidave	i	bejme	me	llaçin	perkates	

kunder	lageshtires.	Pasi	jemi	siguruar	qe	kane	mbaruar	te	gjitha	instalimet	perkatese,	vazhdon	vendosja	e	

panelit	nga	krahu	tjeter	me	gips	kundra	lageshtires,	duke	u	kujdesur	qe	fugat	te	mos	bien	mbi	njera	tjetren	

ne	po	te	njejten	ane.	Ne	kete	moment	fillohet	me	mbylljen	e	fugave	me	rrjete	dhe	llaçin	perkates	bashke	me	

kokat e vidave.  

Trashesia	e	murit	arrin	ne	7,5	mm.
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Gips anti zjar

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.
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1:50 A2

Details Walls / Detaje Muret

W1_Veshje gipsi me pambuk mireal guror, sh 1 : 25

W5_Veshje me panele cimentato me strukture 50mm, sh 1:25

PJ_

W2 Mur gipsi dopio strukture 55mm me dopio gips normal dhe pambuk
mineral guror, sh 1 : 25

W3_ Mur gipsi me tek strukture 50mm, me panele rezistente ndaj ujit ne te
dyja krahet, me veshje pllake gres porcelanate, sh 1 : 25

W4_ Mur gipsi me tek strukture 50mm, me panele rezistente ndaj ujit ne nje
krah dhe reziztent ndaj lageshtires ne anen tjeter, me veshje pllake gres
porcelanate, sh 1 : 25

W7_ Mur gipsi dopio strukture 75mm me dopio panel rezistent ndaj zjarrit nga te
dyja anet  dhe dy shtresa lesh guri, sh 1 : 25

Pamje, e murit W6 tek dhoma e regjistrimit sh 1:20W6_Mur gipsi strukture profil celiku 100x100x3mm me dopio gips normal, me
pambuk mineral guror dhe xham zeizolues ndares, sh 1:20

06. W5_Veshje me nje panel rezistent ndaj 

ujit

Pershkrimi

Ne	fillim	vendosim	profile	UD	ne	solete	dhe	ne	tavan.	Pastaj	bejme	shperndarjen	e	profileve	CD	50mm,	dhe	

i	pickojme	ata	lart	dhe	poshte.	Pasi	sigurohemi	qe	jane	bere	te	gjitha	instalimet	vazhdojme	me	vendosjen	e	

pllakes	çimentato	duke	ngjitur	me	silikonin	perkates,	te	furnizuar	nga	e	njejta	firme	qe	furnizon	edhe	pllakat,	

pllaken	ne	vazhdim.	E	leme	silikonin	te	thahet	per	24	ore,	dhe	mbushjen	e	fugave	dhe	te	kokave	te	vidave	i	

bejme	me	llaçin	perkates	kunder	lageshtires.	
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Details Walls / Detaje Muret

W1_Veshje gipsi me pambuk mireal guror, sh 1 : 25

W5_Veshje me panele cimentato me strukture 50mm, sh 1:25

PJ_

W2 Mur gipsi dopio strukture 55mm me dopio gips normal dhe pambuk
mineral guror, sh 1 : 25

W3_ Mur gipsi me tek strukture 50mm, me panele rezistente ndaj ujit ne te
dyja krahet, me veshje pllake gres porcelanate, sh 1 : 25

W4_ Mur gipsi me tek strukture 50mm, me panele rezistente ndaj ujit ne nje
krah dhe reziztent ndaj lageshtires ne anen tjeter, me veshje pllake gres
porcelanate, sh 1 : 25

W7_ Mur gipsi dopio strukture 75mm me dopio panel rezistent ndaj zjarrit nga te
dyja anet  dhe dy shtresa lesh guri, sh 1 : 25

Pamje, e murit W6 tek dhoma e regjistrimit sh 1:20W6_Mur gipsi strukture profil celiku 100x100x3mm me dopio gips normal, me
pambuk mineral guror dhe xham zeizolues ndares, sh 1:20

07.	 W6_Mur	gipsi	strukture	profil	celiku	

100x100x3mm me dopio gips normal, me 

pambuk	mineral	guror	dhe	xham	zeizolues

Ne	fillim	ndertohet	skeleti	me	profile	metalike	100x10x3mm	duke	e	vendosur	ate	ne	vendet	e	percaktuara	ne	

projekt,	dhe	duk	e	elidhur	ne	cdo	pjese	me	saldim	per	arsye	transporti	dhe	lehtesie	ne	montim	preferohet	te	

montohet	ne	toke	prane	vendit	ku	do	te	ngrihet	muri.	Pas	axhiustimit	te	nyjeve	te	salduara,	behet	lyerja	me	

boje	antiruxhe.	Kur	te	jete	thare	boja	vendosim	izoluesit	akustike	ne	dysheme	dhe	ne	tavan	dhe	e	ngreme	

te	gjithsin	si	telajo,	duke	e	vendosur	sipas	permasave	te	dhena	ne	projekt	dhe	ne	vertikalitet.	Montimi	behet	

me	UPA	konike	ne	dysheme	dhe	tavan.	Pasi	t	emabroje	montimi	dhe	te	jemi	sigurar	per	vertikalitetin	e	tij,	

fillon	montimi	i	gipsit	nga	nje	krah.	Kur	te	gjitha	instalimet	te	jene	mbyllur,	vendosim	izolimin	akustik,	dy	

shtresa	me	pambuk	mineral	guror	dhe	njekohesisht	fillojme	vendosjen	e	xhamit.	Xhami	vendoset	mbi	nje	

shtrese	akustike	izoluese	poshte	dhe	larte,	dhe	fiksohet	me	ane	te	dy	“L”-ve	dhe	gominave	perkatese.	“L”-et	

jane	te	tilla	qe	nuk	takojne	ne	xham	dhe	shtrengimin	me	ate	e	bejne	gominat.	Me	pas	vendoset	shtresa	e	

krahur	tjeter	te	gipsit,	behen	mbylljet	e	fugave	me	llacin	perkates	dhe	rrjete.	Muri	do	te	vishet	me	panele	

akustike te pershtatshme per dhomat e regjistrimit. Ne anen e veshjes akustike muri nuk duhet te patinohet.
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Details Walls / Detaje Muret

W1_Veshje gipsi me pambuk mireal guror, sh 1 : 25

W5_Veshje me panele cimentato me strukture 50mm, sh 1:25

PJ_

W2 Mur gipsi dopio strukture 55mm me dopio gips normal dhe pambuk
mineral guror, sh 1 : 25

W3_ Mur gipsi me tek strukture 50mm, me panele rezistente ndaj ujit ne te
dyja krahet, me veshje pllake gres porcelanate, sh 1 : 25

W4_ Mur gipsi me tek strukture 50mm, me panele rezistente ndaj ujit ne nje
krah dhe reziztent ndaj lageshtires ne anen tjeter, me veshje pllake gres
porcelanate, sh 1 : 25

W7_ Mur gipsi dopio strukture 75mm me dopio panel rezistent ndaj zjarrit nga te
dyja anet  dhe dy shtresa lesh guri, sh 1 : 25

Pamje, e murit W6 tek dhoma e regjistrimit sh 1:20W6_Mur gipsi strukture profil celiku 100x100x3mm me dopio gips normal, me
pambuk mineral guror dhe xham zeizolues ndares, sh 1:20

Pasi	eshte	vendosur	biadeziv	ne	profilet	UD,	ata	montohen	ne	solete	pastaj	ne	tavan	me	UPA.	Me	pas	fillon	

vendosja	e	profileve	CD	dhe	behet	shperndarja	e	tyre	çdo	62,5	cm	aksiale.	Pas	shperndarjes,	pickohen	ato	

lart	dhe	poshte.	Fillon	vendosja	e	pllakes	se	pare	antizjarr	nga	njeri	krah	dhe	fugat	mbushen	thjesht	me	

llaçin	perkates.	Pastaj	vazhdon	vendosja	e	panelit	te	dyte	antizjarr,	duke	u	kujdesur	qe	fugat	te	mos	bien	

mbi	njera	tjetren	ne	po	te	njejten	ane.	Pasi	jemi	siguruar	qe	kane	mbaruar	te	gjitha	instalimet	perkatese,	

vendoset	pambuku	mineral	guror	nga	te	dy	krahet,	duke	u	kujdesur	qe	te	mos	leme	asnje	hapesire	bosh	

sepse	do	te	na	sherbente	si	ure	termike.	Me	pas	vazhdojme	me	mbylljen	e	panelit	te	pare	antizjarr	te	

anes	tjeter.	Mbushim	fugat	me	llaçin	perkates	perseri,	dhe	bejme	mbylljen	dhe	te	panelit	te	dyte	antizjarr,	

gjithmone	duke	u	kujdesur	qe	fugat	te	mos	bien	mbi	njera	tjetren.	Paneli	i	dyte	antizjarr	vendoset	me	vida	

3.5	cm.	Ne	kete	moment	fillohet	me	mbylljen	e	fugave	me	rrjete	dhe	llaçin	perkates	nga	te	dy	krahet	e	

murit,	bashke	me	kokat	e	vidave.		

Trashesia	e	murit	me	profile	75mm	CD	arrin	20	cm.

Pershkrimi

08. W7_Mur	gipsi	dopio	strukture	75mm	

me dopio panel rezistent ndaj zjarrit nga te 

dyja	anet		dhe	dy	shtresa	pambuk	mineral	

guror
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09. W8_Mur	i	ri	tulle	20	cm

Ky	eshte	nje	mur	veshes.	Tulla	e	ketij	muri	eshte	tulle	me	bira	me	permasa	20x20x25	cm	ose	20x25x25	

cm.	Ky	mur	behet	me	llaç	bastar	M50.	Ne	lartesine	1m	e	50	cm	nga	soleta	duhet	te	behet	patjeter	nje	brez	

betoni	15	cm	i	larte.	Ky	brez	behet	me	hekur	me	diameter	10	mm	çdo	20	cm	gjatesore	dhe	8	mm	çdo	20	

cm	terthore.	Ne	kollonat	e	betonit	ku	mbeshtetet	ky	murm	duhet	te	hapet	vrima	dhe	pasi	pastrohen	me	ajer,	

mbushen	me	rezine	dhe	futen	hekura	te	cilat	xhuntohen	me	hekurat	e	brezit	te	betonit	40d.		Ky	brez	duhet	

te	perseritet	çdo	1	m	e	50	cm	lartesi	muri.	Muri	shtrengohet	ne	tavan	me	pyka	druri.	Duhet	te	kemi	kujdes	

qe	te	veme	llacat	edhe	ne	bashkimet	vertikale	te	tullave.			

Pershkrimi
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08. PUNIME SUVATIMI DHE 
BOJATISJE

Sistemim	i	sipërfaqeve	ku	është	e	nevojshme	për	suvatime	për	nivelimet	e	parregullsive,	me

anë	të	mbushjes	me	llaç	bastard	me	më	shumë	shtresa	dhe	copa	tullash	n.q.s	është	e

nevojshme,	edhe	për	zonat	e	vogla	si	dhe	çdo	detyrim	tjetër	për	ta	përfunduar	plotësisht

stukimin.

Përpara	se	të	hidhet	sprucimi	duhet	që	sipërfaqja	që	do	të	suvatohet	të	laget	mirë	me	ujë.

Sprucim	i	mureve	dhe	tavaneve	për	muraturë	të	pastruar	me	llaç	çimentoje	të	lëngët	për

përmirësimin	e	ngjitjes	së	suvasë	dhe	riforcimin	e	sipërfaqeve	të	muraturës,	duke	përfshirë

skelat	e	shërbimit	dhe	çdo	detyrim	tjetër	për	ta	përfunduar	plotësisht	sprucimin.

Suvatim	me	drejtues	i	realizuar	nga	një	shtresë	me	trashësi	2	cm	llaçi	bastard	m-25	me

përmbajtje	për	m²:	rërë	e	larë	0,005	m³;	llaç	gëlqereje	m-	1	:	2,	0.03	m³;	çimento	400,	6.6	kg;

ujë,	i	aplikuar	me	paravendosje	të	drejtuesve	në	mure	(shirtit	me	llaç	me	trashësi	15	cm	çdo	1

deri	në	1,5	m	),	dhe	e	lëmuar	me	mistri	e	bërdaf,	duke	përfshirë	skelat	e	shërbimit	si	dhe	çdo

detyrim	tjetër	për	ta	përfunduar	plotësisht	suvatimin.	

01. Suvatim	i	brendshem	

02. Suvatim i jashtem 

Stukim	dhe	sistemim	i	sipërfaqeve	ku	është	e	nevojshme,	për	suvatime	për	nivelimet	e

parregullsive,	me	anë	të	mbushjes	me	llaç	bastard	me	më	shumë	shtresa	dhe	copa	tullash

n.q.s	është	e	nevojshme,	edhe	për	zonat	e	vogla	si	dhe	çdo	detyrim	tjetër	për	ta	përfunduar

plotësisht stukimin.

Përpara	se	të	hidhet	sprucimi	duhet	që	sipërfaqja	që	do	të	suvatohet	të	laget	mirë	me	ujë.

Sprucim	i	mureve	dhe	tavaneve	për	muraturë	të	pastruar	me	llaç	çimentoje	të	lëngët	për

përmirësimin	e	ngjitjes	së	suvasë	dhe	riforcimin	e	sipërfaqeve	të	muraturës,	duke	përfshirë

skelat	e	shërbimit	dhe	çdo	detyrim	tjetër	për	ta	përfunduar	plotësisht	sprucimin.

Suvatim	i	realizuar	nga	një	shtresë	me	trashësi	2	cm	llaçi	bastard	m-25	me	dozim	për	m²:	rërë

e	larë	0,005	m³;	llaç	bastard	0.03	m³;	çimento	400,	7.7	kg;	ujë,	i	aplikuar	me	paravendosje	të
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drejtuesve	në	mure	(shirtit	me	llaç	me	trashësi	15	cm	çdo	1	deri	në	1,5	m	),	dhe	e	lëmuar	me

mistri	e	bërdaf,	duke	përfshirë	skelat	e	shërbimit	si	dhe	çdo	detyrim	tjetër	për	ta	përfunduar

plotësisht suvatimin. 

03. Patinimi

Proçesi	i	lyerjes	me	bojë	plastike	i	sipërfaqeve	të	mureve	të	brendshme	kalon	nëpër	tre	faza	si

më poshtë:

1-Përgatitja	e	sipërfaqes	që	do	të	lyhet.

Para	lyerjes	duhet	të	bëhet	pastrimi	i	sipërfaqes,	mbushja	e	gropave	të	vogla	apo	dëmtimeve

të	sipërfaqes	së	murit	me	ane	të	stukimit	me	material	sintetik	dhe	bërja	gati	për	paralyerje.	Në

rastet	e	sipërfaqeve	të	patinuara	bëhet	një	pastrim	i	kujdesshëm	i	sipërfaqes.

Para	fillimit	të	proçesit	të	lyerjes	duhet	të	bëhet	mbrojtja	e	sipërfaqeve	që	nuk	do	të	lyhen.

(dyer,	dritare,	etj)	me	anë	të	vendosjes	së	letrave	mbrojtëse.

2-	Paralyerja	e	sipërfaqes	së	brendshme	të	pastruar.

Në	fillim	të	proçesit	të	lyerjes	bëhet	paralyerja	e	sipërfaqeve	të	pastruara	mirë	me	vinovil	të

holluar	(Astar	plastik).	Për	paralyerjen	bëhet	përzierja	e	1	kg	vinovil	me	2.5-3	litra	ujë.	Me

përzierjen	e	përgatitur	bëhet	paralyerja	e	sipërfaqes	vetëm	me	një	dorë.

Norma	e	përdorimit	është	1	litër	përzierje	vinovil	me	ujë	duhet	të	përdoret	për	20	m2	sipërfaqe.

3-	Lyerja	me	bojë	plastike	e	sipërfaqeve	të	brendshme.

Në	fillim	bëhet	përgatitja	e	përzierjes	së	bojës	plastike	e	cila	është	e	paketuar	në	kuti	litërshe.	Lëngu	i	bojës	

hollohet	me	ujë	në	masën	20-30	%.	Kësaj	përzierje	I	hidhet	pigmenti	derisa	të	merret	ngjyra	e	dëshiruar	

dhe	e	aprovuar	nga	Supervizioni	I	punimeve	dhe	pastaj	bëhet	lyerja	e	sipërfaqes.	Lyerja	bëhet	me	dy	duar.

Norma	e	përdorimit	është	1	litër	bojë	plastike	e	holluar	duhet	të	përdoret	për	4-5	m2	sipërfaqe.

Kjo	normë	varet	ashpërsia	e	sipërfaqes	së	lyer.

04. Lyerje	me	bojë	plastike	e	sipërfaqeve	të	

brendshme	

Patinaturë	muri	realizohet	me	stuko,	çimento	dhe	me	gëlqere	të	cilësisë	së	lartë,	mbi	sipërfaqe	të	suvatuara	

më	parë	dhe	të	niveluara,	me	përmbajtje:	gëlqere	3	kg	për	m².	Lartësia	e	patinaturave	për	ambientet	e	

ndryshme	të	ndërtesës	duhet	të	vendoset	nga	Supervizori,	përfshirë	dhe	çdo	punë	tjetër	dhe	kërkesë	për	ta	

konsideruar	patinaturën	të	përfunduar	dhe	të	gatshme	për	tu	lyer	me	çdo	lloj	boje.
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Para	lyerjes	duhet	të	bëhet	mbrojtja	e	sipërfaqeve	që	nuk	do	të	lyhen.	(dyer,	dritare	etj)	me

anë	të	vendosjes	së	letrave	mbrojtëse.

Në	fillim	të	proçesit	të	lyerjes	bëhet	paralyerja	e	sipërfaqeve	të	pastruara	mirë	me	vinovil	të

holluar	(Astar	plastik).	Në	fillim	bëhet	përgatitja	e	astarit	duke	bërë	përzierjen	e	1	kg	vinovil	të	holluar	me	3	

litër	ujë.	Me	përzierjen	e	përgatitur	bëhet	paralyerja	e	sipërfaqes	vetëm	me	një

dorë.

Norma e përdorimit është 1 litër vinovil i holluar që duhet të përdoret për 20m2

	sipërfaqe.

Më	pas	vazhdohet	me	lyerjen	me	bojë	akrelik.	Kjo	bojë	ndryshon	nga	boja	plastike	sepse	ka

në	përbërjen	e	saj	vajra	të	ndryshme,	të	cilat	e	bëjnë	bojën	rezistente	ndaj	rrezeve	të	diellit,

ndaj lagështirës së shirave, etj.

Në	fillim	bëhet	përgatitja	e	përzierjes	së	bojës	akrelik	me	ujë.	Lëngu	I	bojës	hollohet	me	ujë	në

masën	20-30	%.	Kësaj	përzierje	I	hidhet	pigmenti	deri	sa	të	merret	ngjyra	e	dëshiruar.	Pastaj,

bëhet	lyerja	e	sipërfaqes.	Lyerja	bëhet	me	dy	duar.	Norma	e	përdorimit	është	1	litër	bojë

akrelik I holluar në 4-5 m2

	sipërfaqe	(	në	varësi	te	ashpërsisë	së	sipërfaqes	së	lyer).

Personeli,	që	do	të	kryejë	lyerjen	duhet	të	jetë	me	eksperiencë	në	këtë	fushë	dhe	duhet	të

zbatojë	të	gjitha	kushtet	teknike	të	lyerjes	të	KTZ	dhe	STASH.

05. Lyerje	me	bojë	akrelik	i	sipërfaqeve	të	

jashtme
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09. MOBILIMI

01. Rrafte	metalike

02. Rrafte	me	multistrate
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03. Dollape laminat me kapak multistrate 

04. Karrige te levizshme
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05. Tavolina pune individuale

06. Karrige te levizshme me rrota 
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07.	 Tavolina	te	perbashketa	pune	

08. Krevate tek 
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09. Kuzhine

10. Banko dhe lavaman inoksi
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11. Kolltuk

12. Ekspozitore xhami
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13. Banko	me	lavaman	per	zhvillim	fotografie

14. Banke pune
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15. Stola	te	rrumbullaket	me	lartesi	te	

ndryshueshme

16. Karrige pune
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Fillimi i procesit te ndertimit te koshave per 

mbeturinat nis me marrjen dhe perzgjedhjen e lamave 

te cilat do te priten sipas dimensioneve .Pas zgjedhjes 

dhe prerjes se lamave ato do te kthehen me kalander 

per te marr harkimin e deshiruar dhe me pas do te 

saldohen.

Me perfundimin e ketij procesi do te behet lyerja me 

boje e koshave te mbeturinave , por ky proces do te 

kryhet vetem pas pastrimit me rere dhe galvanizimit. 

Me pas behet lyerja me boje puder me pjekje. 

Ne fund do te behet fiksimi i ketij koshi me beton i cili 

do te qendroje poshte siperfaqes se rifinitures. 

10. MOBILIMI URBAN

01. Koshat e mbeturinave 

• materiali : celik 

• dimensionet : ϕ 50 

• H 85

• menyra e punimit : saldim , fiksim ne gure 

me beton 

• Mundesia per te hapur kapakun per te 

zbrazur mbeturinat.

• (Ref. koshat e zakonshem te plehrave)
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R3950

a 2

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

Object/ Objekti:

ART PARK (REVITALIZATION AND REQUALIFICATION OF THE TERRITORY OF FORMER
KINOSTUDIO 'SHQIPËRIA E RE' TIRANA)
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'SHQIPËRIA E RE' TIRANË)
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02. Parkimet e bicikletave 

• materiali : celik 

• dimensionet : h = 80

• 80x5

• menyra e punimit : harkim me kalander , 

ngulje ne toke me themel betoni 

Puna fillon me tub inoksi i cili do te kthehet me 

kendin e deshiruar (90) me kalander. Ne te dy 

fundet e tubit pasi hapet nga nje vrime qe kalon 

ne te dyja anet e tubit , do te futet nje hekur 

ndertimi me  ϕ 12 dhe do te behet saldimi.

Me pas do te behet hapja e gropes ne terren 

pasi te gjithe elementet jane te vendosur 

drejt ne te njejtin plan. Do te kryhet betonimi 

i kembeve deri ne pjesen e shtresave. Hekuri 

i ndertimit vendoset per te bere qendrimin ne 

plan.Betonimi behet ne kuoten poshte rifinitures  

me qellim qe rifinitura  te rrethoje tubin. Ne 

kete rast nuk do te kemi lyerje pasi do te jete 

vete materili tub inoksi ushqimor 316.
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03. Stol pa pjesen e mbeshtetjes 

• materiali : beton i ngjyrosur me granulate 

te medha 

• dimensionet : 2500x800x500mm stol

     400x400x400mm karrike

Prodhohen blloqe betoni 10cm me te vogla se 

permasa me e madhe e stolave.Keto blloqe 

prodhohen me betone me ngjyra te ndryshme, 

mundesisht me tre ngjyra. Per te bere te 

mundur kete ne kallepin e drurit te ndertuar 

me perpara derdhim ne menyre rastesore 3 

betoniera te ndryshme. Betonin i cili eshte i 

perbere nga gure te permasave te medha deri 

ne 80 mm, beton dhe cimento te zakonshme 

Portland per betonin  gri. Pasi lihen 28 dite qe 

betoni te marri marken  dhe pasi eshte bere 

trajtimi i betonit me uje qe ky i fundit te marre 

shkelqim cohen ne fabrikat e prerjes dhe ne 

prezence te ujit priten sipas dimensioneve te 

dhena.

Pasi behet larja dhe pastrimi, behet montimi ne 

terren.

Si fillim montohen blloqet e kembeve te stolet 

mbi bazamente betoni te parapergatitur me 

kolle. Me pas me kolle ngjitet syprina e stolit 

mbi blloqet e kembeve te tij. Duhet bere kujdes 

me sasine e kolles qe mos te jete e dukshme 

pas ngjeshjes. 
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04. Karrike me rrjete 

• materiali : rrjete metalike e galvanizuar, me 

permasa rrjete 15x50mm me trashesi 2mm

• korniza dhe kembet: celik i pjekur me 

seksion rrethor me diameter 25mm

• dimensionet : h = 85

• permasat ne plan 75x80

• menyra e punimit : 

Duke patur parasysh elementet perberes te ketij stoli, procesi fillestar i punes nis me prodhimin e struktures 

se hekurit te stolit sipas detajeve te percaktuara te projekt (shiko detajin vizatime) .

Pas perfundimit me strukturen mbajtese dhe mbeshtetese ne toke behet saldimi i pjeses se rrjetes. Mbasi 

perfundon ndertimi i karriges behet pastrimi, me pas lyerja sipas kodit te ngjyres i cili do te percaktohet ne 

projekt. 
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05. Vargje ndricimi me llampa

Elementet perberes: llampa, kabull,kavo celiku , 

aksesor metalik per varje

Sic shikohet dhe ne fotot e references, por dhe 

ne detajin e meposhtem si pjese e mobilimit 

urban do te perdoren vargje me llampa te 

varura. Jane 3 skenare per varjen e kabujve.

1. Kapje nga pema ne peme - ne kete rast ne 

te dy pemet vendosen aksesore metalik per tu 

kapur ne fillim kavo e inoksit dhe me pas neper 

kabull shkohet dhe kabulli elektrik.

2. Kapje nga pema ne objekt - ne kete rast ne 

te peme dhe ne soleten e ndertimit vendosen 

aksesore metalik per tu kapur kavo e inoksit.

3. Peme/objekt me koloncine te vogel metalike. 

kapja behet si ne 2 rastet e specifikuara me 

siper

11. NDRIÇIMI I PARKUT
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02. Shtylle ndriçimi _ tipi 1

Ky ndricues eshte i perdorur ne menyre uniforme 

pergjate te gjithe trotuarit. Eshte i asembluar nga 

shtylla qe vjen si element me vete dhe kokat e 

ndricuesit. Ndricues i dizenjuar per te funksionuar 

me ndricim te ngrohte. Mund te instalohet ne toke, 

ne mure, apo ne nje sistem shtylle sic eshte dhe 

rasti. Vete spoti konsiston ne nje lloj asemblazhi sic 

eshte kutia kryesore, xhami, korniza metalike e cila 

mban xhamin, dhe krahu. Procesi i lyerjes behet me 

primer dhe boje likuide akriliku e kuruar ne 150 grade 

celcius, e cila eshte rezistente e motit dhe e rrezeve 

UV. Xhami eshte i temperuar, i trashe 5mm dhe

transparent.

Dimensionet : 406x276

Ngjyra: gri, alumin i derdhur

Pesha: 8.3kg

Intensiteti i ndricimit: 7500 lumen

Temperatura ambjentit: 25-35 grade

Jetegjatesia: 100.000 ore pune

Sistemi i ndriçimit rrugor për përdorim me LED.

Montimi optik i rregullueshëm.

Lente polimeri optik me output të lartë dhe 

shpërndarje ndriçimi uniforme.

Pa rrezik foto-biologjik. 

Mbrojtje nga mbitensioni deri në 10KV, 

diferenciale 6KV

Të gjitha vidat e jashtme janë në çelik inox.
Design Jean Michel Wilmotte iGuzzini

 Product configuration: P882+VANO

P882: Pole-mounted system - Large body optical assembly - Neutral White - A45 street optic.

VANO: Optical only

 

Product code

P882: Pole-mounted system - Large body optical assembly - Neutral White - A45 street optic.

Technical description

Outdoor luminaire with direct light street optic, designed to use LED lamps. The optical assembly is made of EN1706AC 46100LF

aluminium alloy and subjected to a multi-step, pre-treatment process, in which the main phases are degreasing, fluorozirconation (a

protective surface f ilm) and sealing (with a nano-structured silane layer). The painting stage consists of a primer and an acrylic

paint, cured at 150°C, with a high level of weather and UV ray resistance. With a 5 mm thick tempered sodium-calcium glass

cover. When pole-mounted the product can be adjusted by +15°/ -5° and +5°/-15 when side-mounted. High visual comfort.

Polymer optic lenses offering high yield and even light distribution. Complete with circuit fitted with Neutral White monochrome

power LEDs. Extractable control gear connected with quick-coupling connectors. 220-240V ac 50/60Hz DALI electronic ballast. The

optical assembly is fixed to the ceiling or pole-top attachment by two fixing screws. The light flow emitted in the upper hemisphere

of the system in the horizontal position is null (in conformity with the strictest standards for the prevention of light pollution). All

external screws are made of stainless steel.

Installation

The floodlight can be installed on the pole-top with a die-cast aluminium single/double attachment for ø60/76/102/120mm poles or a

triple attachment for ø102/120 mm poles. Side die-cast aluminium attachment for tapered poles with diameters between ø 46 and

ø76.

Colour

Grey (15)

Weight (Kg)

8.3

Mounting

wall arm|pole arm|pole-top side entry|pole-top

Wiring

The product is connected by inserting the mains cables in a push in terminal board. Resistance to mains voltage spikes of up to

10KV. Product perfect watertightness at the power cable entry point is guaranteed by a nickel-plated brass M24x1.5 cable clamp,

suitable for cables with a max external 16mm ø (1,5-2.5mm² cross section).

Complies with EN60598-1 and pertinent regulations

          

 
Technical data

lm system: 7500

W system: 57.9

lm source: -

W source: -

Luminous efficiency (lm/W,

real value):

129.5

lm in emergency mode: -

Total light flux at or above

an angle of 90° [Lm]:

0

Light Output Ratio (L.O.R.)

[%]:

100

CRI: 70

Colour temperature [K]: 4000

MacAdam Step: 3

Life Time LED 1: 100,000h - L90 - B10 (Ta 25°C)

Life Time LED 2: 100,000h - L90 - B10 (Ta 40°C)

Ballast losses [W]: 4.9

Lamp code: LED

Number of lamps for optical

assembly:

1

ZVEI Code: LED

Number of optical

assemblies:

1

Ambient operating

temperature range:

from -40°C to 50°C.

Power factor: See installation instructions

Inrush current: 54 A / - µs

Maximum number of

luminaires of this type per

miniature circuit breaker:

B10A: 7 luminaires

B16A: 12 luminaires

C10A: 12 luminaires

C16A: 20 luminaires

Minimum dimming %: 10

Overvoltage protection: 10kV Common mode & 6kV

Differential mode

Dimming mode: CCR

Control: DALI

Polar

Platea Pro
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Accessory code

1205: Pole for burial L=5600 diam. 102 mm

Technical description

Cylindrical pole made of 70 micron hot galvanised steel, in compliance with UNI EN ISO 1461 (EN 40-5), subsequently surface

treated with textured acrylic powder paint. The standard painting cycle refers to the UNI EN ISO 12944 standard with durability

class C4-H (suitable for industrial areas and coastal zones with moderate salinity. The UNI EN ISO 12944-1 standard specifies

routine maintenance and 6-monthly checks to conserve the product intact. The pole consists of a single welded tube made of

EN10025-S235JR (ex Fe360 UNI7070) steel. It is 102 mm in diameter, 3 mm thick and 5600 mm high. The slot for the access

cover measures 186x45 mm, is at a height of 1250 mm from the ground, and is suitable for fitting the terminal block with one fuse

(code 1862). External access cover made of UNI EN 1706 AC - 46100 DF die-cast aluminium alloy, with rounded shape and edges;

button head fixing screws with triangular recess with half-rounded sides, made of AISI 304 stainless steel. It comes complete with

the relative access cover key (code 0227). A flexible polyvinyl chloride (PVC) gasket adapts to the uneven pole surface to ensure

that it is sealed. A polycarbonate closing cap is installed at the top of the pole. The pole is suitable for withstanding the dynamic

thrust of the wind, in conformity with the applicable regulations.

Installation

The pole is designed for burial, with the buried part measuring 600 mm. To protect the pole, a corrosion-resistant protective sheath

can be applied to the area in contact with the ground. The sheath is not included with the pole accessories. Upon request, a pole

base plate can be used (code 1850), consisting of two parts which can be joined together, made of die-cast aluminium, 420 mm in

diameter and 122 mm high. The element can be customised with cast embossed text.

Colour

Grey (15)

Weight (Kg)

42.6

Wiring

The electric power cable enters through the slot located 350 mm from the base of the metal cylinder, and measures 62x42 mm. The

pole has a hole for securing the earthing lug, designed to accommodate the external earth cable. It is located 70 mm from the

ground, is 11 mm in diameter, and is secured using M8x17 mm A2 stainless steel screws.

Complies with EN60598-1 and pertinent regulations
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Accessory code

1205: Pole for burial L=5600 diam. 102 mm

Technical description

Cylindrical pole made of 70 micron hot galvanised steel, in compliance with UNI EN ISO 1461 (EN 40-5), subsequently surface

treated with textured acrylic powder paint. The standard painting cycle refers to the UNI EN ISO 12944 standard with durability

class C4-H (suitable for industrial areas and coastal zones with moderate salinity. The UNI EN ISO 12944-1 standard specifies

routine maintenance and 6-monthly checks to conserve the product intact. The pole consists of a single welded tube made of

EN10025-S235JR (ex Fe360 UNI7070) steel. It is 102 mm in diameter, 3 mm thick and 5600 mm high. The slot for the access

cover measures 186x45 mm, is at a height of 1250 mm from the ground, and is suitable for fitting the terminal block with one fuse

(code 1862). External access cover made of UNI EN 1706 AC - 46100 DF die-cast aluminium alloy, with rounded shape and edges;

button head fixing screws with triangular recess with half-rounded sides, made of AISI 304 stainless steel. It comes complete with

the relative access cover key (code 0227). A flexible polyvinyl chloride (PVC) gasket adapts to the uneven pole surface to ensure

that it is sealed. A polycarbonate closing cap is installed at the top of the pole. The pole is suitable for withstanding the dynamic

thrust of the wind, in conformity with the applicable regulations.

Installation

The pole is designed for burial, with the buried part measuring 600 mm. To protect the pole, a corrosion-resistant protective sheath

can be applied to the area in contact with the ground. The sheath is not included with the pole accessories. Upon request, a pole

base plate can be used (code 1850), consisting of two parts which can be joined together, made of die-cast aluminium, 420 mm in

diameter and 122 mm high. The element can be customised with cast embossed text.

Colour

Grey (15)

Weight (Kg)

42.6

Wiring

The electric power cable enters through the slot located 350 mm from the base of the metal cylinder, and measures 62x42 mm. The

pole has a hole for securing the earthing lug, designed to accommodate the external earth cable. It is located 70 mm from the

ground, is 11 mm in diameter, and is secured using M8x17 mm A2 stainless steel screws.

Complies with EN60598-1 and pertinent regulations
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